

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت حاج محسن لُبّانی



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز گذشته در پیامی درگذشت عبد صالح و مؤمن بصیر، آقای حاج محسن لُبّانی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام ایشان به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت عبد صالح و مؤمن بصیر، مرحوم آقای حاج محسن لُبّانی را به خاندان و بازماندگان و نیز دوستان و همکاران آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای/۸ مهر۱۴۰۱

■ پیام تسلیت رئیس جمهور

همچنین رئیس جمهور نیز در پیامی درگذشت حاج محسن لبّانی، این یار صدیق انقلاب را به خانواده و بازماندگان و ارادت‌مندان آن مرحوم تسلیت گفت.

■ نماینده امام (ره) و رهبری در بازار

مرحوم لبّانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی با مسئولیت‌هایی که داشت از جمله نماینده امام (ره) و رهبری در بازار تهران، خدمات فراوانی برای جبهه انقلاب انجام داد و در زمان جنگ تحمیلی هم مسئولیت‌های گوناگونی را در تأمین احتیاجات جبهه بر عهده گرفت و خدمات مهمی در این زمینه ارائه کرد. به گزارش فارس، وی ریاست شورای مرکزی اصناف را برعهده داشته و همچنین عضو مجموعه نماینده و معتمدان امام در بازار همراه با مرحوم حاج سعید امانی بود. زمانی که امام خمینی (ره) تولیت حوزه علمیه مروی را طی حکمی، به آیت‌الله مهدوی‌کنی دادند، طبق وقف‌نامه، غیر از تولیت، یک نفر هم باید به عنوان ناظر باشد، لذا با پیشنهاد حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی، مرحوم لبّانی به عنوان ناظر انتخاب شد که وظیفه نظارت بر تمام امور مدرسه را بر عهده داشت.

پاسخ قاطعانه ایران به ادعای امارات در خصوص جزایر سه‌گانه

هیات جمهوری اسلامی ایران در هفتادوهمتین نشست عالی رتبه مجمع عمومی سازمان ملل، در انتهای این نشست و در فرصت حق جواب‌دهی، به ادعای «ریم هاشمی» و وزیر امور همکاری‌های بین‌المللی امارات متحده عربی در خصوص جزایر ایرانی، قاطعانه پاسخ داد. به گزارش ایرنا، در سخنرانی نماینده کشورمان که توسط دیپروم نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نیویورک در صحن مجمع عمومی قرائت شد، آمده است: ادعاهای این مقام اماراتی و تکرار ادعاهای بی‌اساس در خصوص جزایر ایرانی در خلیج فارس، هجمه به تمامیت ارضی ایران است. ما چنین بیانیه غیرمستولانه و ادعای بی‌اساس را مداخله در امور داخلی ایران و ناقض اصول بنیادین حقوق بین‌الملل از جمله اصول حسن همجواری و عدم مداخله در امور داخلی سایر دولت‌ها می‌دانیم. جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس جزء جدایی‌ناپذیر خاک ایران بوده و هستند و ایران بر حاکمیت خود بر این جزایر تأکید می‌کند. هرگونه ادعای خلاف آن، قاطعانه مردود است. لازم به تصریح است که هرگونه تصمیم و اقدامات مقامات ایرانی در خصوص جزایر مذکور، همواره بر اساس اصل حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده است. لازم به تأکید است که بر اساس حقایق تاریخی که سال‌ها قبل از تأسیس امارات متحده عربی ایجاد شده است، این جزایر ایرانی بوده، ایرانی است و ایرانی باقی خواهند ماند. همچنین لازم به یادآوری است که واژه «خلیج فارس» از ۵۰۰ سال پیش از میلاد مسیح تنها نام به کاررفته برای پهنه آبی واقع در بین شبه جزیره عربستان و قلات ایران بوده است.

■ ایران در ابوموسی اسکله تفریحی – تجاری می‌سازد

در همین راستا، روز گذشته مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان اعلام کرد که در زمان حاضر ۵ جزیره استان در حوزه دریایی و بندری زیرکابری رفته است، برای سایر بنادر استان هم پروژه جزیره استراتژیک ابوموسی اسکله‌های تفریحی و تجاری ساخته می‌شود.

وحشت دولت آلبانی از حملات سپاه پاسداران علیه تروریست‌ها

پس از موشکباران مواضع گروه تجزیه‌طلب دموکرات و کومله در اقلیم کردستان عراق از سوی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نخست وزیر آلبانی اظهارناتی داشت که نشان دهنده ترس مقام‌های این کشور نسبت به عواقب حمایت آنان از تروریست‌های منافقین است. «ادی راما» نخست‌وزیر آلبانی در مصاحبه خود با خبرگزاری «تلگراف» ادعا کرد که «ما فقط برای نجات جان منافقین به آنان پناه دادیم و از اقدامات سیاسی آنان حمایت نمی‌کنیم». این درحالی است که دولت آلبانی، در حمایت تمام‌عیار از تروریست‌های منافقین، علاوه بر پناه دادن به آنان و فراهم کردن امکانات، زیرساخت و تردد آنان، در تازه‌ترین نمونه روابط سیاسی خود با جمهوری اسلامی ایران را نیز قطع کرد.

گروه سیاسی/ مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان، پنجشنبه شب گذشته با حضور رئیس جمهور در روزشگاه ۱۲هزار نفری آزادی تهران همراه بود. مراسمی که با حضور آتش‌نشانان مرد و زن و خانواده‌هایشان، گرم، پرشور و با نشاط برگزار شد. آیت‌الله رئیسی، پیش از آغاز این مراسم با حضور در محل یادمان شهدای آتش‌نشان از مقام شامخ آنان تجلیل کرد. همچنین با حضور رئیس جمهور، صد و سی و چهارمین ایستگاه آتش‌نشانی در تهران بزرگ و نیز ایستگاه هفتاد و هفت آتش‌نشانی مختص بانوان شامل ۱۶ نفر از بانوان آموزش‌دیده افتتاح شد. آیت‌الله رئیسی همچنین از نمایشگاه تجهیزات عملیاتی آتش‌نشانی شامل خودروهای تنفسی، نور افشان عملیاتی حریق و قابی‌نجات بازدید کرد. چیزی که در این مراسم برجسته بود، هم حضور گسترده زنان آتش‌نشان بود و هم خانواده‌هایی آتش‌نشانان، زنان و خانواده‌هایی که در فضایی صمیمی و بی‌واسطه، خواسته‌ها و مطالب مورد نظر خود را رو در رو با رئیس جمهور یا رئیس دفتر رئیس جمهور در میان گذاشتند. آیت‌الله رئیسی نیز در این مراسم، هم از پیوستن خانم‌های آتش‌نشان آموزش‌دیده به نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی قدردانی و تجلیل کرد و هم گذشت و فدکاری آتش‌نشانان را ستود و درعین حال، بر تأمین مطالبات آنان، بویژه در حوزه مسکن آن‌ها پیگیری تأکید کرد. رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود، اشاره‌ای هم به اغتشاشات اخیر کرد و گفت که دشمنان باید بدانند که

در مقابل ملت ایران ناکام خواهند ماند، چرا که این ملت همواره پای کشور و نظام خود با قدرت خواهد ایستاد.

■ قدرانی از ایثار و گذشت آتش‌نشانان

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در این مراسم، ضمن گرامیداشت مقام شامخ همه شهدا بویژه شهدای ایثارگر آتش‌نشان، گفت: روز آتش‌نشان فرصتی است برای تجلیل از مقام ایثار، گذشت و فداکاری آتش‌نشانان و همه عزیزانی که جان‌شان را برای دفاع از دین، وطن و مردم فدا کردند. رئیس جمهور با بیان اینکه این روحیه ایثار و گذشت بسیار ارزشمند و قابل تقدیر و تجلیل است، افزود: آتش‌نشانی آرزو شغل نیست، بلکه جایگاه بسیار ارزشمندی است که به نجات جان مردم می‌انجامد.

■ قدرانی از پیوستن زنان به آتش‌نشانی

آیت‌الله رئیسی با قدرانی از پیوستن خانم‌های آتش‌نشان آموزش‌دیده به نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی، بر ضرورت مقوله پیشگیری تأکید کرد و گفت: رسانه ملی و نهادهای آموزشی نقش مهمی در این زمینه دارند. نظارت مؤثر در ساخت و سازها و همچنین ساختمان‌های نایمن از دیگر نکات مهم صحبت‌های رئیس جمهور بود. آیت‌الله رئیسی از سازمان نظام مهندسی و شهرداری‌ها خواست با جدیت به وظایف خود در این زمینه عمل کنند.

■ بررسی ساختمان‌های نایمن

رئیس جمهور تأکید کرد: نسبت به ساختمان‌های نایمن به هیچ‌وجه نباید اغماض صورت گیرد و برای ایمن شدن آنها ضرب‌الاجل تعیین کنید تا ما شاهد

رئیس جمهور در مراسم روز آتش‌نشان خواستار تعیین ضرب‌الاجل برای ساختمان‌های نایمن شد

نباید دیگر شاهد حوادث تلخ پلاسکو و متروپل باشیم

حوادث تلخی نظیر متروپل و پلاسکو نباشیم. آیت‌الله رئیسی در ادامه به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در مقابله با حوادث، بر ساخت ساختمان‌های علم‌پایه تأکید کرد.

■ بررسی مطالبات آتش‌نشانان

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش مطالبات آتش‌نشانان در زمینه مسکن و همچنین موضوع سختی‌ها و مشکلات آتش‌نشانان و همسران و فرزندان آن‌ها را یادآوری کرد و گفت: دولت متوجه اهمیت این حرف‌هاست و با جدیت به آن‌ها رسیدگی خواهد کرد.

■ خطای محاسباتی دشمنان

رئیس جمهور در پایان سخنانش اشاره‌ای هم به اغتشاشات اخیر در کشور داشت و گفت: دشمنان ۲۳ سال است که در مواجهه با ایران اسلامی دچار خطای محاسباتی شده‌اند و تصور می‌کنند ایران

نیز مانند برخی کشورهای سلطه‌پذیر وضعیف است، اما اینجا ایران است، سرزمین دلیران و مردمان مقتدری که نخواهند گذشت دشمنان با حيله‌ها و نقشه‌ها بر این کشور و دستاوردهای بزرگ ملت آن سلطه پیدا کنند. آیت‌الله رئیسی افزود: این برای چندمین بار است که مردم ما دشمن را ناکام گذاشتند و دشمنان باید بدانند که در مقابل ملت ایران ناکام خواهند ماند، چرا که این ملت همواره پای کشور و نظام خود با قدرت خواهد ایستاد.

هدشار سرلشکر باقری به تجزیه‌طلبان، تروریست‌ها و همپیمانان آنها:

مقابله با هرگونه اقدام دشمن را حق قانونی خود می‌دانیم

اگر اقدام خصمانه‌ای علیه ایران، امنیت ملی و منافع ملی از سوی پایگاه‌های آمریکایی در کشورهای همسایه اتفاق بیفتد، حتماً جواب خواهیم داد

گروه سیاسی/ با گذشت چند روز از پاسخ موشکی و پهپادی سپاه پاسداران به فتنه‌انگیزی گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب در اقلیم شمال عراق، واکنش‌ها نسبت به آن همچنان ادامه دارد. یک علت این واکنش‌ها را می‌توان گستردگی و موفقیت این حملات دانست؛ حملاتی که یک منبع آگاه نظامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس آن را این‌طور توصیف کرد: «این حملات از بعد شدت و دامنه بسیار کم سابقه و کوبنده بوده و آسیب‌های جدی به مقر تروریست‌ها وارد کرده، به طوری که مقر اصلی گروهک‌های تروریستی و دفاتر آنها تخریب شد.»

■ هدشار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به آمریکا

اما ادعای سرنگونی پهپاد ایرانی، چیزی نبود که ایران به سادگی از کنار آن بگذرد. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته نسبت به هرگونه اقدام آمریکایی‌ها نسبت به پهپادهای ایرانی هشدار داد. به گزارش فارس، سرلشکر باقری گفت: اگر آمریکایی‌ها نسبت به پهپاد ایرانی اقدامی داشته باشند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به این اقدام خصمانه پاسخ خواهند داد و این حق مقابله و انتقام را برای خود محفوظ می‌دانیم.

■ دو ادعای آمریکا؛ کشته‌سازی و سرنگونی پهپاد ایرانی

پس از این حملات، مقام‌های نظامی و سیاسی آمریکا دو ادعا را مطرح کردند، یکی کشته شدن یک تبعه این کشور در این حملات و دیگری سرنگونی یک پهپاد ایرانی. چهارشنبه گذشته، ساعتی پس از انجام این حملات، «ویدنت پاتل» یکی از سخنگوهای وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: «می‌توانیم تأیید کنیم که یک شهروند آمریکا در نتیجه حمله راکتی در منطقه کردستان عراق کشته شده است.» گویا دلیل این ادعا، داشتن پاسپورت آمریکایی از سوی یکی از تروریست‌های حاضر در مقرهای گروهک‌های تجزیه‌طلب بوده است. درعین حال، ستاد فرماندهی مرکزی نیروهای تروریست

لایحه عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای به مجلس ارسال شد

تجاری، امور گمرکی، کشاورزی و سرمایه‌گذاری، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، برگزاری رزمایش مشترک نظامی، آموزش ورزش، امدادرسانی در شرایط اضطراری و مبارزه با قاچاق تسلیحات اشاره کرد.

این ماده واحده ۵ تبصره دارد که در تبصره یک آن آمده است: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به اجرای سایر اسناد پذیرفته شده در سازمان همکاری شانگهای نمی‌داند مگر با رعایت اصل ۷۷ قانون اساسی و اجرای اسناد پذیرفته شده با رعایت اصول ۱۲۵ و ۱۳۵ قانون اساسی خواهد بود. ۲۵ شهرویر امسال و در جریان بیست و دومین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای که در شهر سمرقند ازبکستان برگزار شد، با امضای اسناد عضویت از سوی وزیر امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو رسمی این سازمان اعلام شد. برای تکمیل نهایی فرایند عضویت ایران در این سازمان منطقه‌ای نیاز است لایحه عضویت آن نیز در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد.

رئیس جمهور چهار مه‌رمه‌ها، لایحه «الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای» که ۱۶ شهرویرماه به تصویب هیات وزیران رسیده بود را امضا کرد و برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی فرستاد. به گزارش ایرنا، در ماده واحده این لایحه آمده است: در راستای تقویت تعاملات و همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و سیاسی با سازمان‌های منطقه‌ای، به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می‌شود تا به منظور کسب وضعیت دولت عضو در سازمان همکاری شانگهای در مجموع به ۴۹ منشور، موافقتنامه و پروتکل مرتبط با این سازمان ملحق شود.

از جمله پروتکل‌ها و موافقتنامه‌هایی که باید ایران برای تبدیل شدن به عضو رسمی سازمان شانگهای به آن ملحق شود، می‌توان به منشور این سازمان و اصلاحات بعدی آن، معاهده مقابله با تروریسم، جدایی طلبی و افراط گرایی، ساختار منطقه‌ای ضد تروریسم، حفاظت از اطلاعات طبقه‌بندی شده، اسناد مربوط به همکاری‌های اقتصادی،

به جای خود و مناسب با آن برخورد خواهیم کرد.» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه این ادعای آمریکایی‌ها درباره اهدام پهپاد رزمی جمهوری اسلامی ایران ثابت می‌کند آمریکا با تروریست‌ها و تجزیه‌طلب‌ها همدست بوده و در حال همکاری با این گروه‌های تجزیه‌طلب و تروریست‌هاست، با توصیه به کشورهای همسایه که پایگاه‌های آمریکایی و صهیونیستی در آنها مستقر است، گفت: اگر اقدام خصمانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران، امنیت ملی و منافع ملی از پایگاه‌های آمریکایی در کشورهای همسایه اتفاق بیفتد، حتماً به آن پایگاه‌ها جواب خواهیم داد.

سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه دوسنی کشور ایران با کشورهای همسایه یک رسم و رسومی دارد و اگر این رسم و رسوم رعایت نشود باید انتظار پاسخ منطقی و متقابل ما را داشته باشند، گفت: مقابله با هرگونه اقدام دشمن را حق قانونی خود می‌دانیم و در همه دنیا این حق وجود دارد و ما از این حق بموقع استفاده خواهیم کرد.

■ افشای کذب بودن آسیب دیدن غیرنظامیان

همزمان با ادعای آمریکایی‌ها، رسانه‌ها و افراد وابسته به گروهک‌های تجزیه‌طلب که آنها مورد حمله قرار گرفت، ادعا کردند در این حملات به غیرنظامیان نیز آسیب رسیده است. از جمله، ادعا کردند که زنی به نام ریحانه کنعانی از جمله افراد غیرنظامی کشته شده در این حملات است. این درحالی است که مطابق اطلاعات به دست آمده نامبرده از اعضای سابقه‌دار حزب منحله دموکرات بوده و در زمان حمله (قلعه دموکرات) حضور داشته است، ضمن اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیشتر در بیانه خود از همه شهروندان غیرنظامی خواستار بود از مقرهای ضد انقلاب فاصله بگیرند.

■ تجزیه‌طلب‌های مسلح، هدف

حملات نظامی ایران باوجود این خبرسازی‌ها، واقعیت این است که حتی کارشناسان سیاسی و

در اقلیم شمال عراق ادعان کرده‌اند. به گزارش فارس «جبار المعمری» از رهبران کمیته هماهنگی شیعیان از وجود مقرهای وابسته به عناصر مسلح کرد در شمال عراق خبر داد و گفت: منطقه کردستان در حال حاضر، پیش از ۵۰ مقرر متعلق به احزاب کرد مخالف ایران و ترکیه را در خود جای داده است که بیشتر آنان، دارای شاخه‌های مسلح هستند. وی با بیان اینکه حضور این نیروها، برای امنیت ایران و ترکیه، خطر به همراه دارد، تصریح کرد: وجود چنین مقرهای مخالف قانون اساسی (عراق) است و باعث ضربه‌های خطرناکی خواهد شد و مشکلات بسیاری را به همراه خواهد داشت.

■ همدردی رضا پهلوی با تجزیه‌طلب‌ها

آنچه در این میان بیش از همه عجیب می‌نماید، پیام رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران در همدردی با این گروهک‌های تجزیه‌طلب است. وی درحالی اقدام علیه تجزیه‌طلبان غرب کشور را محکوم و با بازماندگان تنظیمات نظامی و دست‌اندازی به نظام ایران باشید، شما هم به این سرنوشته دچار خواهید شد.»

■ ۵۰ مقرر گروهک‌های مسلح در عراق

در این میان، برخی کارشناسان مستقل نیز به وجود مقرهای گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب

آنها را رد کرده‌اند. این موضوع را با توجه به اینکه در جریان این حملات هیچ‌یک از اعضای این گروهک‌ها در عراق حضور نداشتند و هیچ‌کدام از آنها در مناطق تحت کنترل نیروهای مسلح ایران حضور نداشتند، می‌توان رد کرد. علاوه بر این، در حالی که این گروهک‌ها در مناطق تحت کنترل ایران حضور دارند، چرا که آنها در مناطق تحت کنترل ایران حضور دارند، چرا که آنها در مناطق تحت کنترل ایران حضور دارند، چرا که آنها در مناطق تحت کنترل ایران حضور دارند.

■ همدردی رضا پهلوی با تجزیه‌طلب‌ها

آنچه در این میان بیش از همه عجیب می‌نماید، پیام رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران در همدردی با این گروهک‌های تجزیه‌طلب است. وی درحالی اقدام علیه تجزیه‌طلبان غرب کشور را محکوم و با بازماندگان تنظیمات نظامی و دست‌اندازی به نظام ایران باشید، شما هم به این سرنوشته دچار خواهید شد.»

■ ۵۰ مقرر گروهک‌های مسلح در عراق

در این میان، برخی کارشناسان مستقل نیز به وجود مقرهای گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب



انهدام یکی از مقرهای گروهک تجزیه طلب در اقلیم کردستان

■ حق ایران برای دفاع از امنیت ملی

از هر مبدئی محفوظ است این واکنش‌ها درحالی است که برای دفاع از تمامیت ارضی عدول نخواهد کرد. این تأکید ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه است. به گزارش ایرنا، کنعانی روز گذشته، بیانیه‌ها و مواضع صادره برخی کشورها از جمله کشورهای آلمان و آمریکا در مورد حمله نیروهای مسلح کشورمان به مقر گروهک‌های تروریستی را که عملیات از اقلیم کردستان عراق، تروریستی در خاک جمهوری اسلامی ایران دامن می‌زنند، مردود دانست و بشدت محکوم کرد. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران بارها از مقامات دولت مرکزی عراق و همچنین مسئولان اقلیم خواسته است تا با

■ همدردی رضا پهلوی با تجزیه‌طلب‌ها

آنچه در این میان بیش از همه عجیب می‌نماید، پیام رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران در همدردی با این گروهک‌های تجزیه‌طلب است. وی درحالی اقدام علیه تجزیه‌طلبان غرب کشور را محکوم و با بازماندگان تنظیمات نظامی و دست‌اندازی به نظام ایران باشید، شما هم به این سرنوشته دچار خواهید شد.»